ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH QUẢNG NGÃI                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND                Quảng Ngãi, ngày     tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc nghỉ thôi việc theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP

ngày 31/12/2024 của Chính phủ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội ngày 29/6/2024;

Căn cứ Nghị định số 158/2025/NĐ-CP ngày 25/6/2025 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về

bảo hiểm xã hội bắt buộc;

Căn cứ Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ về

chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và lực

lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị;

Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung

một số điều của Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính

phủ;

Căn cứ Thông tư số 01/2025/TT-BNV ngày 17/01/2025 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ hướng dẫn thực hiện chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên

chức và người lao động trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống

chính trị; Thông tư số 02/2025/TT-BNV ngày 04/4/2025 của Bộ trưởng Bộ Nội

vụ về sửa đổi, một số điều của Thông tư số 01/2025/TT-BNV ngày 17/01/2025

của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện chính sách, chế độ đối với cán

bộ, công chức, viên chức và người lao động trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ

máy của hệ thống chính trị;

Căn cứ Quyết định số 62/2017/QĐ-UBND ngày 15/9/2017 của Ủy ban

nhân dân tỉnh ban hành Quy định phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên

chức; cán bộ, công chức cấp xã và người quản lý doanh nghiệp tỉnh Quảng

Ngãi;

Trên cơ sở hướng dẫn của Bộ Nội vụ tại Công văn số 6383/BNV-TCBC

ngày 13/8/2025 về việc thực hiện Kết luận số 183-KL/TW ngày 01/8/2025 của Bộ

Chính trị, Ban Bí thư;

Thực hiện Công văn số 15-CV/ĐU ngày 25/8/2025 của Ban Thường vụ

Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh về công tác cán bộ và giải quyết chính sách cho

cán bộ;

Theo đề nghị của Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh

Quảng Ngãi tại Tờ trình số 178/TTr-XTĐT ngày 25/8/2025 và Giám đốc Sở Nội

vụ tại Tờ trình số 103/TTr-SNV ngày 26/8/2025.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bà Lê Thị Tiến, số Sổ BHXH: 3607003929.

Sinh ngày: 29 tháng 11 năm 1983.

Nơi sinh: Xã Đăk Đoa - tỉnh Gia Lai (trước đây là xã Tân Bình, huyện

Mang Yang - tỉnh Gia Lai).

Quê quán: xã Đồng Dương, thành phố Đà Nẵng.

Chức vụ: Phó Giám đốc phụ trách, điều hành Trung tâm Xúc tiến Đầu tư,

Thương mại và Du lịch tỉnh Quảng Ngãi.

Đơn vị công tác: Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh

Quảng Ngãi.

Được nghỉ thôi việc và hưởng các chính sách, chế độ theo Nghị định số

178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ; được sửa đổi, bổ sung tại

Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ kể từ ngày 01

tháng 9 năm 2025.

Nơi cư trú sau khi nghỉ việc: Tổ 1, Phường Kon Tum, tỉnh Quảng Ngãi.

Điều 2. Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Quảng

Ngãi chịu trách nhiệm lập dự toán kinh phí và hồ sơ có liên quan theo quy định,

trình cấp có thẩm quyền phê duyệt kinh phí, cấp phát cho cơ quan để giải quyết

các chính sách, chế độ nghỉ thôi việc đối với bà Lê Thị Tiến theo quy định.

Điều 3. Chế độ bảo hiểm xã hội đối với bà Lê Thị Tiến do Bảo hiểm xã

hội tỉnh Quảng Ngãi giải quyết theo quy định của pháp luật Bảo hiểm xã hội

hiện hành.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội

vụ, Tài chính; Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Quảng

Ngãi; Giám đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh Quảng Ngãi và bà Lê Thị Tiến chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như Điều 5;

- Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: PCVP;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, NC(Vi1337).

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Phước Hiền

		2025-08-28T07:55:47+0700

		2025-08-28T10:54:34+0700

		2025-08-28T11:03:14+0700
	Trần Phước Hiền

		2025-08-28T13:26:06+0700

		2025-08-28T13:25:57+0700

		2025-08-28T13:25:57+0700

		2025-08-28T13:27:40+0700

		2025-08-28T14:32:01+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!